
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO 

Piazza Leonardo da Vinci 1, 20080 Basiglio (MI) 

Codice Fiscale: 97033930153 - C.M.: MIIC88400G - C.U.U.: UFVHKO  

Tel. 02/90753109 - Mail: miic88400g@istruzione.it - PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

        A: 

- Ai docenti interessati 

- DSGA 

- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DI MERITO per il reclutamento del 

personale interno all’istituzione scolastica a cui attribuire incarichi in qualità di 

componenti del GRUPPO DI LAVORO docenti (Avviso prot. n. 1904/u del 07/05/2024) 

relativo ai fondi PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - D.M. 65/2023. 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

Titolo del Progetto STEM and language learning: together for success 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

C.U.P. E84D23005850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002160/U del 20/05/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


 
 
VISTA  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 

delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 

firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 

per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 

dell’insegnamento; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione m_pi. AOOGABMI prot. n° 34556 del 29/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio (Prot. 0000863/U del 01/03/2024) relativo al progetto 

in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale per la costituzione del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo, per il progetto in 

oggetto; 

VISTO il decreto (Prot. 0001904/U del 07/05/2024) con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione per il reclutamento di personale interno volto all’individuazione 

da 1 a 3 unità per la figura di membro del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e da 1 a 2 unità per la figura di membro del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione, prot n. 0002159/U del 20/05/2024, a valere sull’avviso di 

selezione succitato (Prot. 0001904/U del 07/05/2024); 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie di merito per le posizioni ricercate ed in oggetto. 

 

Le graduatorie, allegate al presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale, assumono 

carattere definitivo e sono direttamente esecutive essendo pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto 

a quanto richiesto nell’avviso prot. n. 1904/U del 07/05/2024. 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

         F.to Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Monica Ronchi 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002160/U del 20/05/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
ALLEGATO 1: GRADUATORIE 

 

Graduatoria ruolo  

Membro del gruppo di lavoro per l’orientamento e le stem – Intervento A 

Figure richieste: da 1 a 3 

 NOMINATIVO 

 

Titoli di studio 

(max 32 punti) 

 

C Titoli Culturali 

specifici (max 38) 

 

Titoli di servizio 

o lavoro ( max 

30 punti) 

 
TOTALI 

1 IMPERATO PAMELA 30 3 4 37 

2 LODEDO ANNA 0 2 10 12 

 

 

Graduatoria ruolo  

Membro del gruppo di lavoro per il multilinguismo – Intervento B 

Figure richieste: da 1 a 2 

 NOMINATIVO 

 

Titoli di studio 

(max 32 punti) 

 

C Titoli Culturali 

specifici (max 38) 

 

Titoli di servizio 

o lavoro ( max 

30 punti) 

 
TOTALI 

1 ROMANO BRUNELLA  36 20 22 78 

2 LOMBARDI GIOVANNA RINUNCIA CANDIDATURA 

 

         F.to Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Monica Ronchi 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002160/U del 20/05/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-05-20T14:08:13+0200
	MONICA RONCHI


		2024-05-20T14:08:56+0200
	MONICA RONCHI




